■前期教育実習が終了しました。

 ２～３週間の前期教育実習が終了しました。８日（金）の朝礼で、教育実習のお別れの際にテー

マソング「Underway」の合唱 Ver を披露しました。短い練習時間での披露でしたが、立派な合唱

だったと思います。この練習への姿勢を各クラスでも生かしてほしいと思います。

■第３８回 附中祭 文化部門合唱コンクールの自由曲が決定しました。

各クラスの選曲委員を中心に今年度の合唱コンクール自由曲を決定しました。選曲の段階で各ク

ラスの第一希望曲がそれぞれ異なり、すぐに決定になりました。クラスで話し合い、希望した曲を

歌えることは幸せなことです。当日どのような合唱になるのか楽しみです。

２年１組 自由曲 ２年２組 自由曲 ２年３組 自由曲

「 信じる 」 「 手紙～拝啓十五の君へ～」 「 虹 」

また、各クラスで指揮者・伴奏者も決定しました。希望者や話し合いで決定したものもあります

が、多くの人がオーディションを希望しました。やってみたいという気持ちの強さを感じます。

 ２年１組 ２年２組 ２年３組

課題曲 指揮者

伴奏者

岡村 亜祐 さん

中島里沙子 さん

山田 和宏 くん

木本 佳奈 さん

神代 光璃 さん

沖本富美子 さん

自由曲 指揮者

伴奏者

和田 祥希 くん

藤田 彩歌 さん

井内 笑瑠 さん

林  千結 さん

西岡 大輝 くん

山本 真生 さん

話し合いやオーディションの結果で全クラスの指揮者・伴奏者が決定したのですが、あくまでも

クラス合唱はスタートしたばかりです。各クラス２９人全員でどのような歌声を創り上げるか、お

互いが厳しく、温かく高め合っていく必要があります。今年度の文化部門は「附中の未来を切り拓

く部門」です。合唱は練習への取組や集団としての強さなど学校生活に繋がってくることが多くあ

ります。当日、市民ホールで各クラスのどのような歌声を聞くことができるのか楽しみです。

また、オーディションは昼休みに金光先生の協力もあり、実施されました。臨んだ子どもたちは、

学年を離れても音楽の授業やこのような形で子どもたちを見守ってくださる温かさを改めて感じた

のではないかと思います。授業での合唱練習も真剣に取り組む姿で返していきたいものです。

■第３８回 附中祭 体育部門応援係が決まりました。

 ４日（月）の朝礼で応援係の発表がありました。応援係は応援合戦をはじめ、体育部門全般で自

分の隊を引っ張っていく係です。自分たちの学年の前に立つことはもちろんですが、後輩に範を示

し、先輩を支える２年生としての難しさもあります。朝礼の際に、３年生の係長からの話にもあり

ましたが、“第２学年として”の取り組みが期待されます。

 ２年１組 ２年２組 ２年３組

紅隊
矢上 裕介 くん

田坂  桃 さん

山田 和宏 くん

藏重 みう さん

飯田 泰生 くん

美安 萌乃 さん

白隊
髙野 悟司 くん

神代 樹香 さん

吉浦晴之助 くん

小池 優空 さん

國近  優 くん

山本 真生 さん

 今年度の体育部門の部門方針は、「みんなで限界を超える部門」です。応援係だけががんばっても

よい体育部門はできません。２年生という集団として、自分の隊に、そして学校に貢献できるよう

な力を培い、附中祭の成功に向かっていきましょう。

平成３０年度 第２学年だより

 第４号 ６月１４日発行